ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.005GWOA/2019 Nova Mamoré, 19 de março de 2019.

A Sua Excelência
DEPUTADO ESTADUAL DR. NEIDSON
MD -  Assembleia Legislativa de Rondônia
PORTO VELHO - RO

Senhor Deputado,

Cumprimentando-o mui respeitosamente venho por meio deste,
primeiramente agradecer a Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados
como Deputado Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da
importância de tê-lo como representante frente à Assembleia Legislativa de
Rondônia.

Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre deputado, que seja
viabilizado um carro de carroceria para atender a Escola Estadual Pedro Mendes,
localizado no Distrito de Jacinópolis pertencente ao município de Nova Mamoré.;

Vale ressaltar que a referida solicitação se faz em virtude do Distrito de
Jacinópolis que está localizado a 60 km da Coordenação Regional, no entanto, a
gestora da escola muitas vezes precisa se deslocar até do município de Buritis para
sanar problemas administrativos e pedagógicos junto ao CRE- Coordenação
Regional de Educação/Buritis.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,
agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à
disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o
desenvolvimento de nosso município.

y '

Atenciosamente

VALBERTO DE OLIVEIRA ALICRIM (CHAPÉU)
VEREADOR DO PODEMOS

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br